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FICHA TÉCNICA DE PRODUTO 

  
Nome: Cerisette 
 
Código: 01220 
 
Cobertura: Chocolate negro 
 
Recheio: Cereja em aguardente 
 
Peso por caixa: 1kg 
 
 
 
 
Ingredientes: açúcar, pasta de cacau, cereja, manteiga de cacau, álcool, xarope 
de glucose, cacau magro em pó, gordura anidra de leite, leite gordo em pó, aroma 
natural a baunilha, emulsionante (lectina de soja). 
 
Alergénios: SOJA, LEITE E DERIVADOS.  
 
 
Validade (após produção): 10 meses  
 
 
Conservação: manter em local fresco e seco (mín 5ºC – máx 18ºC) 
 
 
Microbiologia (valores indicativos) 
Bactérias Total max. 10.000/g 
Leveduras e bolores max. 1.000/g 
Ausência de salmonela 0/25g  
 
 
Valor nutricional (por 100g) 
Valor energético: 400Kcal / 1674Kj 
Gorduras: 19,0g 
Gorduras saturadas: 12,0g 
Sal: 0,03g 
Hidratos de carbono: 51,0g 
Açúcares: 45,0g 
Proteína: 4,2g 
 
 

Margem de erro dos valores: 0,1%. 

 


